

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8新4号国道上蒲生高架橋外橋梁補修工事
工事地名	栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外1箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	12) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070022	14) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	424日間 自 令和 7年 9月 2日 (当初) 至 令和 8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	宇都宮地区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道4号	22) 処 分 費 等	13,277
		23) 公 告 日	令和 7年 7月 3日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新 4 号国道上蒲生高架橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【上蒲生地区】			式	1		40,911,470			
橋梁付属物工			式	1		1,798,500			
伸縮継手工			式	1		1,798,500			
伸縮装置補修 【夜間】			m	16.5	109,000	1,798,500			単-1号
橋梁補修工			式	1		27,386,880			
突出防止対策工			式	1		27,040,000			
グラウト再注入		真空ポンプ併用方式	箇所	80	161,600	12,928,000			単-2号
突出防止対策		繊維シート	m2	18	784,000	14,112,000			単-3号
支承補修工			式	1		2,081			
沓座モルタル補修		無収縮モルタル	箇所	1	2,081	2,081			単-4号
断面修復工			式	1		344,799			
左官工法		0.1m3未満 ホリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	344,300	344,300			単-5号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新 4 号国道上蒲生高架橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.05	7,650	382			単-6号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	2,350	117			単-7号	
仮設工		式	1		11,726,090				
足場工		式	1		10,149,190				
足場 (1)	吊足場	式	1		6,883,750			内-1号	
足場 (2)【夜間】	吊足場	式	1		1,408,800			内-2号	
足場 (3)	脚廻り足場	式	1		193,540			内-3号	
足場 (4)	手摺先行型枠組足場	式	1		104,500			内-4号	
登り栈橋		式	1		1,558,600			内-5号	
交通管理工		式	1		1,576,900				
交通誘導警備員 (1)		式	1		1,042,800			内-6号	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		式	1		534,100			内-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新 4 号国道上蒲生高架橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		40,911,470			
共通仮設費			式	1		24,306,655			
共通仮設費			式	1		16,243,655			
技術管理費			式	1		15,761,655			
事前調査費			式	1		13,919,200			内-8号
近接調査計測費			式	1		673,680			内-9号
鋼材探査費			式	1		1,105,600			内-10号
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,175			内-11号
現場環境改善費（率計上）			式	1		482,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,063,000			
純工事費			式	1		65,218,125			
現場管理費			式	1		34,226,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新 4 号国道上蒲生高架橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【下栗地区】			式	1		39,813,976			
舗装工			式	1		9,455,466			
橋面防水工			式	1		8,319,538			
橋面防水 (1)【夜間】		シート防水	m2	102	5,819	593,538			単-1号
橋面防水 (2)【夜間】		吹付防水	m2	321	21,320	6,843,720			単-2号
橋面防水 (3)【夜間】		トップコート	m2	280	3,151	882,280			単-3号
橋面舗装工			式	1		1,135,928			
橋面舗装 【夜間】		t=80mm 再生密粒度As 混合物(20) 再生粗粒 密粒度As混合物(20)	m2	102	10,880	1,109,760			単-4号
殻運搬(路面切削) 【夜間】		切削屑	m3	8	1,626	13,008			単-5号
殻処分 【夜間】		アスファルト殻	m3	8	1,645	13,160			単-6号
区画線工			式	1		74,620			
区画線工			式	1		74,620			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新 4 号国道上蒲生高架橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	200	373.1	74,620			単-7号
橋梁補修工			式	1		4,100,400			
亀裂補修工			式	1		4,100,400			
亀裂補修			式	1		4,100,400			内-1号
仮設工			式	1		26,183,490			
足場工			式	1		22,978,690			
足場 (1)		吊足場 シート防護	式	1		11,542,580			内-2号
足場 (2)【夜間】		吊足場 板張防護	式	1		10,743,410			内-3号
登り栈橋			式	1		692,700			内-4号
交通管理工			式	1		3,204,800			
交通誘導警備員 (1)			式	1		1,564,200			内-5号
交通誘導警備員 (2)【夜間】			式	1		1,640,600			内-6号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 新 4 号国道上蒲生高架橋外橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		39,813,976				
共通仮設費		式	1		8,395,000				
共通仮設費		式	1		469,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		469,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,926,000				
純工事費		式	1		48,208,976				
現場管理費		式	1		26,852,000				
工事原価		式	1		75,060,976				

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外1箇所]

足場
第 1号内訳書 (1)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【A1～P1】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.3月	m 2	170	5,631	957,270			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.3月	m 2	170	902	153,340			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2.3月	m 2	170	897	152,490			
【P1～P2】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.2月	m 2	170	5,589	950,130			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.2月	m 2	170	897	152,490			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2.2月	m 2	170	886	150,620			
【P2～P3】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.1月	m 2	170	5,546	942,820			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.1月	m 2	170	892	151,640			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2.1月	m 2	170	875	148,750			

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外1箇所]

足場
第 1号内訳書 (1)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【P3～P4】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 1.9月	m 2	90	5,461	491,490			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 1.9月	m 2	90	882	79,380			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 1.9月	m 2	90	853	76,770			
【P6～P7】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.1月	m 2	170	5,546	942,820			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.1月	m 2	170	892	151,640			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2.1月	m 2	170	875	148,750			
【P7～P2】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2月	m 2	170	5,504	935,680			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2月	m 2	170	887	150,790			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2月	m 2	170	864	146,880			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 足場 (1)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					6, 883, 750			

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外1箇所]

足場
第 2号内訳書 (2)【夜間】

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【P4～P5】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 1.9月	m 2	120	9, 289	1, 114, 680			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 1.9月	m 2	120	1, 276	153, 120			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 1.9月	m 2	120	1, 175	141, 000			
合 計					1, 408, 800			

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外 1 箇所]

第 3号内訳書 足場 (3)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【P4橋脚終点側】								
足場	1ヶ月以下	m 2	10	9, 677	96, 770			
【P6橋脚起点側】								
足場	1ヶ月以下	m 2	10	9, 677	96, 770			
合 計					193, 540			

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外1箇所]

第 4号内訳書 足場 (4)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	20	5, 225	104, 500			
合 計					104, 500			

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外 1 箇所]

登り栈橋
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【P2橋脚(起点側)】								
登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 5. 2月 5. 745m	箇所	1	284, 200	284, 200			
【P3橋脚(起点側)】								
登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 5. 1月 6. 221m	箇所	1	305, 900	305, 900			
【P4橋脚(起点側)】								
登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 5月 6. 494m	箇所	1	317, 500	317, 500			
【P4橋脚(終点側)】								
登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 3. 4月 4. 581m	箇所	1	202, 600	202, 600			
【P6橋脚(起点側)】								
登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 3. 2月 3. 887m	箇所	1	169, 600	169, 600			
【P7橋脚(起点側)】								
登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 5. 1月 5. 67m	箇所	1	278, 800	278, 800			

一式当たり内訳書

登り桟橋
第 5号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					1,558,600			

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外 1 箇所]

交通誘導警備員
第 6号内訳書 (1)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	20	19, 080	381, 600			
交通誘導警備員B		人日	40	16, 530	661, 200			
合 計					1, 042, 800			

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外1箇所]

交通誘導警備員
第 7号内訳書 (2)【夜間】

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	10	28, 620	286, 200			
交通誘導警備員B		人日	10	24, 790	247, 900			
合 計					534, 100			

一式当たり内訳書

[栃木県河内郡上三川町上蒲生地先 外 1 箇所]

事前調査費
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1次調査費	衝撃弾性波法	箇所	274	23, 400	6, 411, 600			
2次調査費	削孔＋C C D	箇所	274	27, 400	7, 507, 600			
※上記 2 項目 歩掛見積参考資料公表対象								
合 計					13, 919, 200			

一式当たり内訳書

近接調査計測費
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
近接調査計測工		孔	80	8, 421	673, 680			
※歩掛見積参考資料公表対象								
合 計					673, 680			

一式当たり内訳書

鋼材探查費

第 10号内訳書

單僱使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			
合 計					63,175			

一式当たり内訳書

亀裂補修
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋りょう世話役		人	30	40, 800	1, 224, 000			
橋りょう特殊工		人	60	35, 802	2, 148, 120			
普通作業員		人	30	24, 276	728, 280			
合 計					4, 100, 400			

一式当たり内訳書

[栃木県宇都宮市下栗町地先]

足場
第 2号内訳書 (1)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【A1～P1】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 6.2月	m 2	560	8,980	5,028,800			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6.2月	m 2	560	1,097	614,320			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 6.2月	m 2	560	403	225,680			
【P2～A2】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 5.4月	m 2	570	8,528	4,860,960			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 5.4月	m 2	570	1,057	602,490			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 5.4月	m 2	570	369	210,330			
合 計					11,542,580			

一式当たり内訳書

[栃木県宇都宮市下栗町地先

]

足場
第 3号内訳書 (2)【夜間】

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【P1～P2】								
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 6月	m 2	730	11, 610	8, 475, 300			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6月	m 2	730	1, 481	1, 081, 130			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 6月	m 2	730	1, 626	1, 186, 980			
合 計					10, 743, 410			

一式当たり内訳書

[栃木県宇都宮市下栗町地先

]

登り栈橋

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【A1橋台】								
登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 6. 3月 4. 656m	箇所	1	245, 300	245, 300			
【P1橋脚（終点側）】								
登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 6. 1月 4. 74m	箇所	1	246, 900	246, 900			
【A2橋台】								
登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 5. 5月 3. 983m	箇所	1	200, 500	200, 500			
合 計					692, 700			

一式当たり内訳書

[栃木県宇都宮市下栗町地先

]

交通誘導警備員
第 5号内訳書 (1)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	30	19, 080	572, 400			
交通誘導警備員B		人日	60	16, 530	991, 800			
合 計					1, 564, 200			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一1号	伸縮装置補修 【夜間】		単位	m	数量	1	単価	109, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置補修			m	1	109, 000	109, 000		
※歩掛見積参考資料公表対象								
計						109, 000		
単価						109, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	グラウト再注入	真空ポンプ併用方式	単位	箇所	数量	80	単価	161, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【材料】								
※使用モルタルについては当初未計上								
【労務】								
コンクリート削孔工			孔	80	35, 390	2, 831, 200		
シーす開削・状況確認工			箇所	80	12, 040	963, 200		
注入口設置工			孔	80	6, 977	558, 160		
空洞推定・PCグラウト再注入準備工			回	1	695, 000	695, 000		
空洞推定工			孔	80	30, 060	2, 404, 800		
P Cグラウト再注入工			孔	80	49, 350	3, 948, 000		
後処理工			箇所	80	1, 192	95, 360		
資機材現場内移動工			孔	80	17, 820	1, 425, 600		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	ガス外再注入	真空ポンプ併用方式	単位	箇所	数量	80	単価	161, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
※上記 8 項目 歩掛見積参考資料公表対象								
計						12, 921, 320		
単価						161, 600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	突出防止対策	繊維シート	単位	m2	数量	1	単価	784, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P C 鋼棒突出対策工			m 2	1	784, 000	784, 000		
※歩掛見積参考資料公表対象								
計						784, 000		
単価						784, 000	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	沓座モルタル補修	無収縮モルタル	単位	箇所	数量	1	単価	2, 081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チッピング (厚 2 c m以下)		m 2	0. 036	8, 253	297. 1		
	コンクリート (沓座拡幅工)	各種 全ての費用	m 3	0. 003	352, 000	1, 056		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 072	10, 100	727. 2		
	計					2, 080. 3		
	単価					2, 081	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	左官工法	0. 1m3未満 ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	344, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3未満 0. 051m3	構造物	1	344, 300	344, 300		
計						344, 300		
単価						344, 300	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	数量	1	単価	7, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		無し 14 k m以下 普通	m 3	1	7, 650	7, 650		
計						7, 650		
単価						7, 650	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート削孔工		単位	孔	数量	10	単価	35, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 01	40, 800	41, 208		
	橋りょう特殊工		人	2. 01	35, 802	71, 962		
	普通作業員		人	1. 01	24, 276	24, 518		
	技術員		人	1. 01	36, 100	36, 461		
	ロングヒットドリルシステム損料	Φ15. 5	日	1. 66	92, 600	153, 716		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		26, 035		
	計					353, 900		
	単価					35, 390	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シーソー開削・状況確認工		単位	箇所	数量	100	単価	12, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3. 02	40, 800	123, 216		
	橋りょう特殊工		人	12. 08	35, 802	432, 488		
	普通作業員		人	6. 04	24, 276	146, 627		
	技術員		人	3. 02	36, 100	109, 022		
	ファイバースコープ 損料		日	6. 72	35, 500	238, 560		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		154, 087		
	計					1, 204, 000		
	単価					12, 040	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入口設置工		単位	孔	数量	100	単価	6, 977
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 51	40, 800	61, 608		
	橋りょう特殊工		人	6. 04	35, 802	216, 244		
	普通作業員		人	3. 02	24, 276	73, 313		
	技術員		人	1. 51	36, 100	54, 511		
	諸雑費（率＋まるめ） 72%		式	1		292, 024		
	計					697, 700		
	単価					6, 977	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空洞推定・PCグラウト再注入準備工		単位	回	数量	1	単価	695, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	40, 800	81, 600			
橋りょう特殊工		人	4	35, 802	143, 208			
普通作業員		人	4	24, 276	97, 104			
技術員		人	2	36, 100	72, 200			
真空システム損料	真空釜・ポンプ、計器等	日	4. 8	17, 660	84, 768			
PCグラウト再注入システム損料	グラウトポンプ、計器等	日	4. 8	45, 010	216, 048			
諸雑費（まるめ）		式	1		72			
計					695, 000			
単価					695, 000	円／回		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空洞推定工		単位	孔	数量	10	単価	30, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 01	40, 800	41, 208		
	橋りょう特殊工		人	4. 02	35, 802	143, 924		
	普通作業員		人	2. 01	24, 276	48, 794		
	技術員		人	1. 01	36, 100	36, 461		
	真空システム損料	真空釜・ポンプ、計器等	日	1. 41	17, 660	24, 900		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		5, 313		
	計					300, 600		
	単価					30, 060	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ＰＣグラウト再注入工		単位	孔	数量	10	単価	49, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 26	40, 800	51, 408		
	橋りょう特殊工		人	5. 03	35, 802	180, 084		
	普通作業員		人	3. 77	24, 276	91, 520		
	技術員		人	1. 26	36, 100	45, 486		
	真空システム損料	真空釜・ポンプ、計器等	日	1. 76	17, 660	31, 081		
	PCグラウト再注入システム損料	グラウトポンプ、計器等	日	1. 76	45, 010	79, 217		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		14, 704		
	計					493, 500		
	単価					49, 350	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	後処理工		単位	箇所	数量	100	単価	1, 192
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 89	35, 802	67, 665		
普通作業員			人	1. 89	24, 276	45, 881		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 654		
計						119, 200		
単価						1, 192	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	資機材現場内移動工		単位	孔	数量	10	単価	17, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 5	40, 800	20, 400		
	橋りょう特殊工		人	2	35, 802	71, 604		
	普通作業員		人	1	24, 276	24, 276		
	技術員		人	0. 5	36, 100	18, 050		
	真空システム損料	真空釜・ポンプ、計器等	日	0. 7	17, 660	12, 362		
	PCゲラウト再注入システム損料	ゲラウトポンプ、計器等	日	0. 7	45, 010	31, 507		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					178, 200		
	単価					17, 820	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.051m3	単位	構造物	数量	1	単価	344, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 8	30, 906	86, 536		
	特殊作業員		人	5. 3	26, 826	142, 177		
	普通作業員		人	2. 8	24, 276	67, 972		
	ホ リマセメントモルタル		m 3	0. 06	399, 000	23, 940		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		23, 675		
	計					344, 300		
	単価					344, 300	円／構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 14 k m以下 普通	単位	m 3	数量	10	単価	7, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1. 299	24, 276	31, 534		
	ダンプトラック運転	普通	日	1. 28	35, 130	44, 966		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					76, 500		
	単価					7, 650	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (Co殻 (無筋))	新栄建材(有)	m 3	100	2, 350	235, 000		
	計					235, 000		
	単価					2, 350	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.3月	単位	m ²	数量	1	単価	5,631
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	35,802	4,654		
	足場材損料		月	2.3	425	977		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,631		
	単価					5,631	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.3月	単位	m ²	数量	1	単価	902
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	35,802	787		
	足場材損料		月	2.3	50	115		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					902		
	単価					902	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2.3月	単位	m 2	数量	1	単価	897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 018	35, 802	644		
	防護材損料		月	2. 3	110	253		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					897		
	単価					897	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.2月	単位	m 2	数量	1	単価	5, 589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 13	35, 802	4, 654		
	足場材損料		月	2. 2	425	935		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 589		
	単価					5, 589	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.2月	単位	m 2	数量	1	単価	897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	35, 802	787		
	足場材損料		月	2. 2	50	110		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					897		
	単価					897	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2. 2月	単位	m 2	数量	1	単価	886
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 018	35, 802	644		
	防護材損料		月	2. 2	110	242		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					886		
	単価					886	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.1月	単位	m 2	数量	1	単価	5, 546
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 13	35, 802	4, 654		
	足場材損料		月	2. 1	425	892		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 546		
	単価					5, 546	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2.1月	単位	m 2	数量	1	単価	892
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	35, 802	787		
	足場材損料		月	2. 1	50	105		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					892		
	単価					892	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	875
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 018	35, 802	644		
	防護材損料		月	2. 1	110	231		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					875		
	単価					875	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 1.9月	単位	m ²	数量	1	単価	5,461
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	35,802	4,654		
	足場材損料		月	1.9	425	807		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,461		
	単価					5,461	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 1.9月	単位	m 2	数量	1	単価	882
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	35, 802	787		
	足場材損料		月	1. 9	50	95		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					882		
	単価					882	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 1.9月	単位	m 2	数量	1	単価	853
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 018	35, 802	644		
	防護材損料		月	1. 9	110	209		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					853		
	単価					853	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2月	単位	m ²	数量	1	単価	5,504
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	35,802	4,654		
	足場材損料		月	2	425	850		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,504		
	単価					5,504	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2月	単位	m 2	数量	1	単価	887
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	35, 802	787		
	足場材損料		月	2	50	100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					887		
	単価					887	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 2月	単位	m 2	数量	1	単価	864
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
橋りょう特殊工			人	0. 018	35, 802	644		
防護材損料			月	2	110	220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						864		
単価						864	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 1.9月	単位	m 2	数量	1	単価	9, 289
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 153	53, 703	8, 216		
	足場材損料		月	1. 9	565	1, 073		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 289		
	単価					9, 289	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 1.9月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 276
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	53, 703	1, 181		
	足場材損料		月	1. 9	50	95		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 276		
	単価					1, 276	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 1. 9月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 018	53, 703	966		
防護材損料			月	1. 9	110	209		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 175		
単価						1, 175	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価 5, 225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 6	30, 906	49, 449	
	とび工		人	8. 5	29, 886	254, 031	
	普通作業員		人	1. 3	24, 276	31, 558	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	45, 600	63, 840	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		123, 622	
	計					522, 500	
	単価					5, 225	円／掛㎡

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 5.2月 5.745m	単位	箇所	数量	1	単価	284, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	4.682	35,802	167,624		
	登り栈橋損料		月	5.2	22,410.36	116,533		
	諸雑費（まるめ）		式	1		43		
	計					284,200		
	単価					284,200	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 5.1月 6.221m	単位	箇所	数量	1	単価	305, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	5. 07	35, 802	181, 516		
	登り栈橋損料		月	5. 1	24, 387. 17	124, 374		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					305, 900		
	単価					305, 900	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 5月 6. 494m	単位	箇所	数量	1	単価	317, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	5. 293	35, 802	189, 499		
	登り栈橋損料		月	5	25, 587. 65	127, 938		
	諸雑費（まるめ）		式	1		63		
	計					317, 500		
	単価					317, 500	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 3. 4月 4. 581m	単位	箇所	数量	1	単価	202, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	3. 734	35, 802	133, 684		
	登り栈橋損料		月	3. 4	20, 255. 83	68, 869		
	諸雑費（まるめ）		式	1		47		
	計					202, 600		
	単価					202, 600	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 3. 2月 3. 887m	単位	箇所	数量	1	単価	169, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	3. 168	35, 802	113, 420		
	登り栈橋損料		月	3. 2	17, 552. 72	56, 168		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					169, 600		
	単価					169, 600	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 5.1月 5.67m	単位	箇所	数量	1	単価	278, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	4. 621	35, 802	165, 441		
	登り栈橋損料		月	5. 1	22, 227. 17	113, 358		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					278, 800		
	単価					278, 800	円／箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 524	16, 524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 530		
単価						16, 530	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 611	28, 611	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28, 620	
単価						28, 620	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	24, 786	24, 786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24, 790	
単価						24, 790	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	近接調査計測工		単位	孔	数量	10	単価	8, 421
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（Ｂ）			人	0. 5	48, 500	24, 250		
技師（Ｃ）			人	0. 5	40, 300	20, 150		
橋りょう特殊工			人	1	35, 802	35, 802		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 008		
計						84, 210		
単価						8, 421	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材探査工		単位	m 2	数量	10	単価	27, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（Ａ）			人	1. 11	59, 600	66, 156		
技師（Ｂ）			人	2. 22	48, 500	107, 670		
技師（Ｃ）			人	2. 22	40, 300	89, 466		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		13, 108		
計						276, 400		
単価						27, 640	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	普通	単位	日	数量	1	単価	35, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 89	26, 418	23, 512		
	軽油		L	19. 2	141	2, 707		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1. 02	8, 310	8, 476		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 02	421	429		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					35, 130		
	単価					35, 130	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	橋面防水 (1)【夜間】	シート防水	単位	m2	数量	1	単価	5, 819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		補修 無 有 420. 21m/100m2 有	m 2	1	5, 819	5, 819		
計						5, 819		
単価						5, 819	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	橋面防水 (2)【夜間】	吹付防水	単位	m2	数量	1	単価	21, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付防水			m 2	1	21, 311	21, 311		
※歩掛見積参考資料公表対象								
計						21, 311		
単価						21, 320	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一3号	橋面防水 (3)【夜間】	トップコート	単位	m2	数量	1	単価	3, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トップコート			m 2	1	3, 151	3, 151		
※歩掛見積参考資料公表対象								
計						3, 151		
単価						3, 151	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一4号	橋面舗装 【夜間】	t=80mm 再生密粒度As混合物(20) 再生粗粒密粒度As混合物(20)	単位	m2	数量	100	単価	10, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【労務】								
橋面舗装		舗装版破碎～既設防水層撤去～(橋面防水)～舗設	m 2	100	8, 525	852, 500		
※歩掛見積参考資料公表対象								
【材料】								
再生粗粒度アスファルト混合物 (2 0)			t	10. 05	11, 600	116, 580		
再生密粒度アスファルト混合物 (2 0)			t	10. 05	11, 800	118, 590		
計						1, 087, 670		
単価						10, 880	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1, 626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 6. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 626	1, 626		
計						1, 626		
単価						1, 626	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 645	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	373. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	373. 1	373. 1		
計						373. 1		
単価						373. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	シート系防水	補修 無 有 420.21m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	5, 819
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	3, 391. 58	339, 158		
目地材		橋面防水用 幅40mm、t=5mm	m	441. 221	550	242, 671		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						581, 900		
単価						5, 819	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	橋面舗装	舗装版破碎～既設防水層撤去～(橋面防水)～舗設	単位	m 2	数量	100	単価 8, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 98	46, 359	45, 431	
	特殊作業員		人	5. 88	40, 239	236, 605	
	普通作業員		人	9. 8	36, 414	356, 857	
	路面切削機運転	ホイル式・廃材積込装置付切削幅0. 35m深さ10cm2011規制	日	0. 98	131, 800	129, 164	
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		84, 443	
	計					852, 500	
	単価					8, 525	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	再生粗粒度アスファルト混合物（20）		単位	t	数量	1	単価	11, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（20）	t	1	11, 300	11, 300		
アスファルト合材割増額		夜間割増	t	1	300	300		
計						11, 600		
単価						11, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	再生密粒度アスファルト混合物（20）		単位	t	数量	1	単価	11, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（20）	t	1	11, 500	11, 500		
アスファルト合材割増額		夜間割増	t	1	300	300		
計						11, 800		
単価						11, 800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(切削屑)	㈱菊池組柳田工場	m 3	100	1, 645	164, 500		
	計					164, 500		
	単価					1, 645	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 373. 1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油		L	40	141	5, 640		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 785		
計					373, 100		
単価					373. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 6.2月	単位	m 2	数量	1	単価	8,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.153	35,802	5,477		
	足場材損料		月	6.2	565	3,503		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,980		
	単価					8,980	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6.2月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	35, 802	787		
	足場材損料		月	6. 2	50	310		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 097		
	単価					1, 097	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 6. 2月	単位	m 2	数量	1	単価	403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	35, 802	143		
シート張防護材損料			月	6. 2	42	260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						403		
単価						403	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 5.4月	単位	m 2	数量	1	単価	8, 528
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 153	35, 802	5, 477		
	足場材損料		月	5. 4	565	3, 051		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 528		
	単価					8, 528	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 5.4月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 057
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	35, 802	787		
	足場材損料		月	5. 4	50	270		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 057		
	単価					1, 057	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 5. 4月	単位	m 2	数量	1	単価	369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 004	35, 802	143		
	シート張防護材損料		月	5. 4	42	226		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					369		
	単価					369	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 6月	単位	m 2	数量		単価	
						1		11, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 153	53, 703	8, 216		
	足場材損料		月	6	565	3, 390		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11, 610		
	単価					11, 610	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 481
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	53, 703	1, 181		
	足場材損料		月	6	50	300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 481		
	単価					1, 481	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 6月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 626
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 018	53, 703	966		
防護材損料			月	6	110	660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 626		
単価						1, 626	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 6.3月 4.656m	単位	箇所	数量	1	単価	245,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	3.795	35,802	135,868		
	登り栈橋損料		月	6.3	17,362.52	109,383		
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					245,300		
	単価					245,300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 6.1月 4.74m	単位	箇所	数量	1	単価	246, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	3. 863	35, 802	138, 303		
	登り栈橋損料		月	6. 1	17, 801. 96	108, 591		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					246, 900		
	単価					246, 900	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 5. 5月 3. 983m	単位	箇所	数量	1	単価	200, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	3. 246	35, 802	116, 213		
	登り栈橋損料		月	5. 5	15, 323. 32	84, 278		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					200, 500		
	単価					200, 500	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 524	16, 524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 530		
単価						16, 530	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24, 786	24, 786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24, 790		
単価						24, 790	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	ホイル式・廃材積込装置付切削幅0. 35m深さ10cm2011規制	単位	日	数量	1	単価	131, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	41, 310	41, 310		
	軽油		L	35	141	4, 935		
	路面切削機損料	ホイル式・廃材積込装置付切削幅0. 35m深10cm2011年規制	供用日	1. 43	59, 800	85, 514		
	諸雑費（まるめ）		式	1		41		
	計					131, 800		
	単価					131, 800	円／日	

R 7 ・ 8 新 4 号国道上蒲生高架橋外橋梁補修工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	80,725,446
(2) 共通仮設費 -----	32,701,655
(3) 純工事費 -----	113,427,101

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	61,078,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	174,505,101
-----------------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	25,884,899
------------------------	------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	200,390,000
-----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	20,039,000
-------------------	------------

(12) 請負工事価格 -----	220,429,000
-------------------	-------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	200,390,000
--------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	198,330,000
-------------------	-------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	180,300,000
---------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	25,886,208
-------------------------	------------